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Ameti

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
1. Pariudtha
1 Raportuse
0 /ET AFATSHKURTER| 513,682,501 | 532 ess 722"
1 -Aid!vet monetare . o Tl 2883381 289,812
T Arka A | 183318 | . 207318

> Banka A2 105,020 82,494

2 - Derivatet ¢ Aktivet te mbajtura

3 - Aklivet te tiera financlare afatshkurtera . 5-13f394.'.1:63 531,776,910

> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 506,170,119 | 524,589,866
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme c2 -

> Tatim mbi fitimin C3 3,404,458 3,404,458
> Tvsh P 119,586 82,586
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh. Spleg -

> Instumenta te tjiera borxhi Sh. Spjag

> Investime te tjera financiare -Parapagime per tlerjeto] L4 3,700,000 3,700,000

4+ Inventar!

Lendet ¢ para

Prodhimi ne proces,

Produkte te gateshme

Malira per rrishitje

Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu sh D5 -

Inventare ete etj, tetjera D6 -

VEIVIVIVIVIV]V

Tvsh ¢ ndertimit -

n! O
> jesmaqa te tlera te nj te kontr ( vetem P F) 3Sh. Spjey

> Aksione e invest te tiera te pjesmarjes , Sh. Spjeg

> Kerkesa te arketushme afalgjata - Sh . Spieg

S AKIIVe Atatojata Tmateriale M

> Toka U -
> Ndertesa u - -
> makineri e paisje U 711,954 889,942
> Mjete trasporti U . -
> Paigje zyre etj efj y 305,697 382,121
> Te tigra e ne proces U S D -
3 -'Aktivet Biclogjike: -afatgjata Sh., Spiey N
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh . Spiag - N -
> Emri | mire Sh. Spleg J ]
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spieg N
> Aktive te tjera jo materiale Sh . Spieg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar Sh. Spieg N
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh. Spieg P

S %

WA BN
TOTALI 514,700,152 | 513,338,785

Viimipisteator
Ty 1;11--;,'1;: BN



Ameti

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
e B ol s S Petludha |~ Perludha
nel o peRwaTeT DHE KAPITALI aaporiuse | Paraardhese_
T _ Detyrimet Afaishkurtera i 2,674,297 | . 19,732,717
1--Derivatet : SRR I
‘2 «Huamarjet = - - L e 10,907,102
> Huate dhe obhgacnonet afatshkurtera L1 10,907,102
>Kthime! Ripagesal ¢ huave afatgjaia Sh . Spjeg
> Bono te kaverlushme Sh, Spieg
3 Huate e parapagimet - el 2,574,287 | 8,825,615
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 - 153,353
> Te pagushme ndaj punonjesve T 319,680 .
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 8,370 8,370
> Detyrime Tatimore per TAP - In T .
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin c3
> Detyrime tatimore per T V SH P
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spieg -
> Huara te tjera Mehillaj SHPK L3 2,246,247 8,663,892
> Dividente per tu paguar Sh.. Spieg
> Parapagimet e arketimeve 0
> Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31.12.13 N
‘4 < Grantet -dhe te ardhira te. shtyra . .= o ehisplen |
5 - Provizlonet Afatshkurtera T
Il | DETYRIMET.: AFATGJATA - 3 R - -
A'=’Huate afatgjata - -
> Hua bono , dhe detynme qeraje financlare L2 -
> Bono te kovertushme
* TOTALI ¢ DETYRIMEVE (1+ 1) 2,574,297 | 19,732,717
M | KAPITALI. 512,125,855 | 513,606,068
1 - Aksione te pakices pasqe i kap| 424,786,760 | 424,786,766
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kolpasqe tkap ’
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq g # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative ) Pasqg e # kap
6 - Provizionet Pasq e # kap
7 - Rezervat Ligjore Pasqe fkap] 22,357,198 | 22,357,198
8 - Rezerva te tiera Pasq o # kap '
g - Fitime te pashperndara Pasqe#kapl 66,462,104 | 33,995,066
10 - Fitime ( Humbja } e vitit financiar adh e shpend  (1,480,213)| 32,467,038
11.- Te ardhura le regjistr avance Sh . Spieg
b— {s \
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(! i'_‘" + 1) 514,700,152 533@&8,&&5-
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ameti

2,014

( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

Tedgy MEHMTLIT

r

Lo

34.0.4.

| pe ludha

! Raporttise paraar
A | yseserdes
1|> Shitje NETO,0se ME KOSTO NDERTIMORE P e Nde| - 23,009,192
2t Te ardhura  TE PERMASHTUARA TE SHITJES P e Nde 105,274,053
3> Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete -

41> Te ardhura nga aktiviteti baze | shirytezimit - -
5|Te ardhura nga shitia @ MALLRAVE - 224,738
6|Te ardhura nga shitia e A A GJ Materials e, ETJ ETJ -

7 Ndrysh1m| i gendjes te prodhnmlt le vet( + viera } -

B ' |Kostot e prodhimit s te shorbimit 1,480,213 02,573,407
8[Ndryshimi i gjendjes te pradhimil le vet {- viera = kujdes ) - 36,770,939
9| Materiale te konsumuara 185,000 20,327,905

10|Kostot e punegs 420,120 1,826,689
Pagat e personelit 360,000 1,574,000
Shoengime per Sigurimet shogerore e shendetesore 80,120 252,689

11{Amortizimet e cvieresimet 254,413 -

12|Dalje A A GJ materigle me V KM -

13|Shpen te tJera " si shp,l periudhave te ardh 620,680 {371 813

14 Te tjera shpenzume le pamohura { specmkuar ne tab Y ) - 33 969 ?77

" |Fitimi ( humbja) nga veprimi la kryesore (1,480,213)| 36,074,488
151Te ardhura e shpenz financ nga_njesite e kontrolluara
161Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
171Te ardhura a shpenzimet financiare -

17.1 Te ardhura ¢ shpenz financ nga invest te ljera e financ afal gjata

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

17.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

17.4 Te ardhura e shpenzime te}jera financiare -

D {Totali I *a ardhurave e Shpénzlm‘évé financiare - )
18|Fitimi (Ahumbia) para tatimit { C+/- D ) (1,480,213)] 36,074,486 1. ﬁ‘;’;‘
19|Shpenzime te panjohura ( sipas B - 14 ) + tjera - format ¢ \\
20{Humbje te mbartura \“\-“*’i
21 |Shoenzimet e tatimit_mbi fitimin 3g07.4401 1
22{Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) (1,480,213)] 32,467,037 ‘
23|Elementet e pasqyrave te konsoliduara u \

Acdministrator ) ‘



Ameli

Pasqyra e Fluksit monefar - Metoda Direkte 2,014

ga veprimtarite o shfrytezimit - oo 47023274

Mijetet monefare (M M ) te arketuara nga kiientet 18,419,747 | 52,184,382
475,793 | 42,443,760

M M te paguara ndaj furnitoreve 8 punonjesve

M M te ardhura nga veprimtarite e tjora

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te ljiera JTVSH 3,298,323

Te tjera tvsh e nd , rrjedh neto ........ e interesa neto £20,680 | 33,597,963

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

nvestuess 1 eat7.e48)| 11357814

Parapagimi | arketimeve te ndertimit_etj

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 6,417,645 | (11,357,814)

interes | arketuar

Divident | arkeluar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
GRS

sanciare” | (tog07.102)] 15,812,929

‘Fluksl|'monetar nga |

| Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet alatgjata (10,907,102}j 15,812,929

pagesat e detyrimeve te qerase financiare - interesa

Dividente te paglar

M M Neto & perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/ renia Neto e mjsteve monetare (1,474) 15,079

Mijete monetare ne fiflim te periudhes kontabel 289.812 274,733

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 288,338 289,81 2
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